¹⁰⁶ «Quoniam super omnes scripturas verba sacri eloquii necesse est ut fundamento veritatis firmiter innitantur, quatinus super textum littere certioris sanctorum studiorum edificia securius componantur, quantum in brevi potuimus ex Glosis beati Ieronimi et aliorum doctorum et ex libris Hebreorum et antiquissimis exemplaribus que etiam ante tempora Karoli magni scripta fuerunt, hic in brevissima notula scripsimus ea que ex novis et diversis bibliis, propter varias litteras magis dubia vel superflua credebamus.» (G. Dahan, *La critique textuelle dans les correctoires de la Bible du XIIIe siècle*, In. A. de Libera, A. Elamrani-Jamal et A. Galonnier (ed.), *Langage et philosophie. Hommage à Jean Jolivet*, Paris, Vrin, 1997, p. 386)

¹⁰⁷ G. Dahan, *La critique textuelle*, art. cit. p. 378-79. Nous lisons dans la préface: «Neque enim, ut dicit Ieronimus, sic novam cudimus ut vetera destruamus», sed magis vetera statuentes quedam nova vicio scriptorum in textu de glosis et postillis inserta vel etiam per quorundam impeditiam depravata, non nostra sed aliorum maiorum auctoritate ressecanda monstramus [...] (Ibidem, p. 386-87)

¹⁰⁸ G. Dahan, *La critique textuelle*, art. cit. p. 376-377.

¹⁰⁹ «Ubi cumque ergo in textu librorum veteris testamenti, qui in hebreo canone continentur, punctum de minio super aliquam dictionem vel sillabam vel etiam inter duas dictiones videris, scias illud cum auctoritate multorum expositorum et antiquorum librorum et etiam apud Hebreos sic haberi. Si vero dictio illa vel amplius linea de minio substracta fuerit, hoc libri expositorum et antiqui non habent et tunc maxime certum est si iuxta Hebreum punctum de minio superpositum habet [...]» (G. Dahan, *La critique textuelle*, art. cit. p. 378.)

¹¹⁰ G. Dahan, *La critique textuelle*, art. cit. p. 381.

¹¹¹ Prologue du *Correorium Bibliae* de Hugues de Saint-Cher, In. Gilbert Dahan, *L'exégèse*, op. cit. p. 181.

La Bible de Saint Jacques, ne contient aucune préface qui pourrait expliquer la théorie de la correction de la Sainte Ecriture. Ce travail monumental des Frères Prêcheurs contenu dans quatre manuscrits latins, est le premier correctoire avec le texte quasi intégral de la Bible. Il s'agit d'un texte des plus soignés, composé avec beaucoup de rigueur. Selon Gilbert Dahan, les remarques de ce correctoire «vont dans le même sens que Hugues ou plutôt elles radicalisent ses positions. Ce correctoire paraît exceptionnel par l'importance du travail exécuté, par la diversité des sources utilisées et par le caractère très engagé ou très critique des annotations.¹¹²